TDK Electronics AG 2022. Vervielfältigung, Verbreitung und Verwertung dieser Publikation, der Anlagen hierzu
und ihres Inhalts ohne ausdrückliche Genehmigung der TDK Electronics AG nicht gestattet.
EMV-Filter
3-Leiter-Filter
für Umrichter und Leistungselektronik
Serie/Typ: B84143C*S250/S251
Datum: October 2022
2 10/22

4 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
Kenndaten und Bestellnummern
1) Approbationen
X = Prüfzeichen erteilt
IR Anschluss-
querschnitt
ILK Rtyp Gewicht
ca.
Bestellnummer Approbationen1)
A mm2 mA m kg
UR = 305/530 V AC
160 20 ×   3 46 0.13 12 B84143C0160S250 X X X
250 20 ×   3 46 0.13 12 B84143C0250S250 X X X
315 25 ×   5 46 0.06 15 B84143C0315S250 X X X
400 25 ×   5 46 0.06 15 B84143C0400S250 X X X
630 30 ×   8 46 0.035 24 B84143C0630S250 X X X
800 40 × 10 46 0.026 35 B84143C0800S250 X X X
1000 40 × 10 46 0.026 35 B84143C1000S250 X X X
1250 50 × 10 46 0.02 51 B84143C1250S250 X X X
1600 50 × 15 46 0.018 63 B84143C1600S250 X X X
2500 80 × 20 46 0.007 147 B84143C2500S250 X X X
UR = 440/760 V AC
160 20 ×   3 46 0.13 12 B84143C0160S251 X X X
250 20 ×   3 46 0.13 12 B84143C0250S251 X X X
315 25 ×   5 46 0.06 15 B84143C0315S251 X X X
400 25 ×   5 46 0.06 15 B84143C0400S251 X X X
630 30 ×   8 46 0.035 24 B84143C0630S251 X X X
800 40 × 10 46 0.026 35 B84143C0800S251 X X X
1000 40 × 10 46 0.026 35 B84143C1000S251 X X X
1250 50 × 10 46 0.02 51 B84143C1250S251 X X X
1600 50 × 15 46 0.018 63 B84143C1600S251 X X X
2500 80 × 20 46 0.007 147 B84143C2500S251 X X X
5 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
Maßbilder
B84143C0160S250/S251, B84143C0250S250/S251 (160 A und 250 A)
Allgemeine Toleranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Schienenanschluss siehe Abschnitt „Mechanische Eigenschaften“
6 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
B84143C0315S250/S251, B84143C0400S250/S251 (315 A und 400 A)
Allgemeine Toleranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Schienenanschluss siehe Abschnitt „Mechanische Eigenschaften“
7 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
B84143C0630S250/S251 (630 A)
Allgemeine Toleranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Schienenanschluss siehe Abschnitt „Mechanische Eigenschaften“
8 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
B84143C0800S250/S251, B84143C1000S250/S251 (800 A und 1000 A)
Allgemeine Toleranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Schienenanschluss siehe Abschnitt „Mechanische Eigenschaften“
9 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
B84143C1250S250/S251 (1250 A)
Allgemeine Toleranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Schienenanschluss siehe Abschnitt „Mechanische Eigenschaften“
10 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
B84143C1600S250/S251 (1600 A)
Allgemeine Toleranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Schienenanschluss siehe Abschnitt „Mechanische Eigenschaften“
11 10/22
Bitte beachten Sie die Warn- und Sicherheitshinweise
und die Wichtigen Hinweise am Ende des Dokuments.
3-Leiter-Filter B84143C*S250/S251
für Umrichter und Leistungselektronik
B84143C2500S250/S251 (2500 A)
Allgemeine Toleranzen nach ISO 2768-cL
Maße in mm
Schienenanschluss siehe Abschnitt „Mechanische Eigenschaften“
12 10/22